

Zestawienie źródeł dofinansowania projektów z Ukrainy i w Ukrainie

Opracowanie własne PNWM, www.pnwm.org/ukraina (stan na: 26.09.2024)

WSPARCIE FINANSOWE DLA SPOTKAŃ MŁODZIEŻOWYCH

PL / DE: Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM)

Od 30 lat istnienia Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży Ukraina stanowi stały element wymiany młodzieży. Od ponad 10 lat PNWM co roku wspiera około 100 polsko-niemiecko-ukraińskich spotkań młodzieży. <https://pnwm.org/ukraina>

Wnioski o dofinansowanie projektów w 2025 r. należy składać bezpośrednio do PNWM na co najmniej 3 miesiące przed rozpoczęciem projektu i nie później niż do 31 stycznia 2025 r. Program dotacyjny TRIYOU dla projektów trójstronnych z Ukrainą: www.dpjw.org/pw

PL / DE Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej (FWPN)

Linia dotacyjna „20 lat Polski w UE: ku bezpiecznej Europie“ ma umożliwić instytucjom społeczeństwa obywatelskiego z Polski i Niemiec realizację wspólnych inicjatyw z ułatwioną ścieżką finansowania, aby docenić dotychczasowe osiągnięcia, spojrzeć krytycznie na kondycję Unii Europejskiej i zastanowić się nad jej przyszłością. Jednym z tematów może być odbudowa Ukrainy i jej zbliżenie z UE jako wspólne zadanie Polski i Niemiec. Wnioski można składać na seminaria, konferencje, dyskusje (również w formie „bilateralnym+“: np. Ukraina), a także innowacyjne projekty kulturalne i edukacyjne. Termin składania wniosków upływa 30.06.2024 r. Więcej informacji można znaleźć tutaj: [https://FWPN.org.pl/aktualności/20 lat Polski w EU](https://FWPN.org.pl/aktualności/20%20lat%20Polski%20w%20EU)

PL / UA: Polsko-ukraińska wymiana młodzieży

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku 12 – 18 lat. W ramach Programu możliwe jest dofinansowanie projektów obejmujących pobyt w Polsce grupy ukraińskiej młodzieży wraz z opiekunami, realizującej projekt wspólnie z grupą polskiej młodzieży. <https://tiny.pl/wfvqf>

Erasmus+ Młodzież

Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu. Program promuje ogólnoeuropejską współpracę w tych obszarach edukacji i jest wdrażany przez poszczególne kraje z pomocą agencji narodowych (Narodową Agencją Programu Erasmus+ i jego realizatorem w Polsce jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji). W ramach programu finansowane mogą być zarówno mobilności edukacyjne (Akcja 1), jak i współpraca organizacji i instytucji (Akcja 2). W ciągu roku obowiązują dwa terminy składania wniosków (kolejny upływa 01.10.2024 r.). **Organizacje mogą ubiegać się o akredytację lub o dofinansowanie w ramach indywidualnej procedury aplikacyjnej.** Do finansowania kwalifikują się trójstronne polsko-niemiecko-ukraińskie wymiany młodzieży.

<https://www.frse.org.pl/>

Zestawienie źródeł dofinansowania projektów z Ukrainy i w Ukrainie

Opracowanie własne PNWM, www.pnwm.org/ukraina (stan na: 26.09.2024)

EU: Citizens, Equality, Rights and Values (CERV)

Program Unii Europejskiej promuje projekty dotyczące wartości unijnych, równości, uczestnictwa i zapobiegania przemocy oraz umożliwia organizacjom pozarządowym i gminom realizację projektów międzynarodowych. Komponent „Zaangażowanie i udział obywateli” wspiera na przykład projekty dotyczące udziału obywateli i europejskiej świadomości historycznej. Wspiera również partnerstwa gminne i sieci gminne, a także projekty dotyczące pamięci i społeczeństwa obywatelskiego. <https://commission.europa.eu/CERV>

DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW ZWIĄZANYCH Z UKRAJINĄ

PL: Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych (POP Fund)

POP Fund to nowy sposób finansowania programów skierowanych do uchodźców i uchodźczyń oraz osób ubiegających się o azyl w Polsce, a także do społeczności przyjmujących. Fundusz wspólny (pooled fund) jest sprawdzonym narzędziem, które wykorzystywane jest w innych kryzysach humanitarnych. Metoda, w ramach której składki kilku donorów wykorzystywane są do finansowania programów zgromadzonych w wyniku otwartych zaproszeń do składania wniosków, posiada ugruntowaną pozycję w systemie pomocy humanitarnej na świecie. <https://popfund.pl/>

PL: Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce : Działaj lokalnie

Głównym celem Programu jest wspieranie i aktywizowanie lokalnych społeczności na terenach wiejskich i w małych miastach poprzez projekty obywatelskie, które służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych i poprawie jakości życia oraz przyczyniają się do budowy kapitału społecznego. Projekty muszą być realizowane w gminach objętych zasięgiem programu. <https://dzialajlokalnie.pl/>

PL: Fundusz Solidarności z Ukrainą

Fundusz oferuje wsparcie instytucjonalne organizacjom społecznym, które w sposób systemowy i długofalowy udzielają pomocy osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie. Dotacje otrzymać mogą organizacje świadczące bezpośrednią pomoc humanitarną, medyczną, prawną, psychologiczną, socjalno-bytową dla osób przekraczających granicę, a także oferujące długoterminowe wsparcie podczas ich pobytu w Polsce (w tym pomoc w znalezieniu zakwaterowania i zatrudnienia, opieki na dziećmi, adaptacji w nowych warunkach, etc.) <https://www.batory.org.pl/en/grants/ukraine-solidarity-fund/>

PL: Fundacja Edukacja dla Demokracji

Jesteśmy po to, aby wspierać prodemokratyczne i proobywatelskie zmiany w społeczeństwie przede wszystkim w Polsce i na obszarze b. ZSRR, w szczególności tam, gdzie ograniczony jest dostęp do edukacji, rynku pracy i możliwości współdecydowania o własnym losie. Dążymy do tego, by ludzie brali odpowiedzialność za swoje otoczenie społeczne i byli otwarci w stosunku do innych – kultur i społeczeństw. W ramach Programu przemiany w Regionie RITA finansowanego ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji

Zestawienie źródeł dofinansowania projektów z Ukrainy i w Ukrainie

Opracowanie własne PNWM, www.pnwm.org/ukraina (stan na: 26.09.2024)

Wolności otwieramy szybką ścieżkę dla projektów interwencyjnych wspierających mieszkańców Ukrainy wszystkich narodowości, którzy ucierpieli w wyniku wojny. Będziemy wspierać ewakuację ludności, zapewnienie bezpieczeństwa, wsparcie humanitarne, pomoc w odnalezieniu się uchodźców w Polsce, działania edukacyjne i opiekuńcze dla dzieci. (Deadline już minęło) <https://fed.org.pl/> + <https://tiny.pl/wnmfg>

PL: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Celem programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” jest zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Nabór trwa od 30.06.2023 do 29.02.2024. <https://tiny.pl/cvltg>

PL: Fundacja Solidarności Międzynarodowej (FSM)

FSM prowadzi działania w zakresie współpracy rozwojowej na rzecz innych państw. Kładzie nacisk na wspieranie przemian demokratycznych, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, zasady dobrego rządzenia, rozwój lokalnej demokracji, przekazywanie doświadczeń transformacji gospodarczej i ustrojowej, wolne media, organizacje broniące praw człowieka. W sytuacji tego wymagających, Fundacja realizuje także działania humanitarne. www.solidarityfund.pl

PL: Study Tours to Poland (STP)

STP jest Programem w ramach, którego realizujemy wizyty studyjne do Polski. Oferta Programu jest skierowana do studentów i profesjonalistów. Dzielimy się doświadczeniami przemian, jakie odbyły się w Polsce po transformacji systemowej i integracji europejskiej. Poszerzamy przestrzeń wolności i współodpowiedzialności wśród sąsiadów. Wzmacniamy potencjał społeczny po to, aby obywatele stawali się architektami zmian we własnych krajach. Pokazujemy rozwiązania efektywne i skuteczne w polityce, gospodarce i życiu społecznym. Łączymy ludzi, by się poznawali i rozumieli, a poprzez to przełamywali stereotypy i uprzedzenia. <https://studytours.pl/>

UA: International Renaissance Foundation (IRF)

IRF jest jedną z największych ukraińskich fundacji i od 1990 r. angażuje się w rozwój otwartego społeczeństwa w Ukrainie. Wraz z Fundacją Open Society w 2022 r. utworzyła Ukraiński Fundusz Demokracji. <https://www.irf.ua/en/about>

DE: German Marshall Fund of the United States

In response to the security challenges and humanitarian crisis caused by Russia's war against Ukraine, the German Marshall Fund of the United States and its Ukraine: Relief, Resilience, Recovery program is launching a new call for project proposals for civil society organizations and independent media from Ukraine.

<https://www.gmfus.org/democracy-work/ukraine-relief-resilience-recovery>

Zestawienie źródeł dofinansowania projektów z Ukrainy i w Ukrainie

Opracowanie własne PNWM, www.pnwm.org/ukraina (stan na: 26.09.2024)

EU: Lithuanian European Social Fund Agency

Konkurs „Innovative Approaches to Mitigate the Societal Consequences of Russia’s War of Aggression Against Ukraine within EU Countries“ ma na celu finansowanie innowacyjnych i skutecznych projektów, których celem jest integracja i włączenie społeczne osób, które wyjechały z Ukrainy i łagodzenie skutków kryzysu dla społeczeństw państw członkowskich i ich usług publicznych. Konsorcja ubiegający się o dotacji muszą się składać z co najmniej dwóch różnych państw członkowskich UE. Deadline: 24 kwietnia 2024. <https://tiny.pl/c3b8k>

KOOPERACJE, SIECI WSPARCIA, PRZEGLĄDY

Publikacje PNWM

Przeгляд źródeł finansowania PL:

https://issuu.com/dpjw_pnwm/docs/20210624_pnwm_fundusze_pl +
https://issuu.com/dpjw_pnwm/docs/pnwm_fundusze_korporacyjne

Przeгляд źródeł finansowania DE:

https://issuu.com/dpjw_pnwm/docs/20210810_pnwm_fundusze_de

PL: Ukraiński dom

Początki działalności Ukraińskiego Domu sięgają 2004 r., jednego z kluczowych momentów w budowaniu ukraińskiego społeczeństwa obywatelskiego – Pomarańczowej Rewolucji. Na skutek tych wydarzeń grupa polsko-ukraińskich przyjaciół w Warszawie postanowiła działać na rzecz wsparcia migrantów przyjeżdżających do Polski. <https://ukrainskidom.pl/>

PL: Mapuj Pomoc

Inicjatywa Fundacji To Proste (dawniej CultureLab) na rzecz współpracy sektora NGO. Naszą misją jest wzmocnienie koordynacji pomocy humanitarnej i współdziałania organizacji społecznych. Tworzymy największą bazę punktów pomocowych w Polsce i Ukrainie. Chcemy, aby zrzeszone w naszej sieci organizacje mogły w pełni korzystać z dostępnych zasobów, poszerzać swoją wiedzę i zwiększać skuteczność swoich działań. Działamy rzeczniczo, monitorujemy sytuację polityczną, prawną i społeczną dotyczącą uchodźstwa w Polsce. <https://mapujpomoc.pl>

House of Europe

Finansowany przez UE program promujący wymianę kulturalną między Ukrainą a Europą. Program koncentruje się na kulturze, edukacji, zdrowiu, przedsiębiorczości społecznej, mediach i młodzieży. Platforma zawiera zarówno informacje ogólne, jak i konkretne opcje finansowania. <https://houseofeurope.org.ua/en>

Philanthropy for Ukraine

This portal brings together the most up to date initiatives and calls for donations from the European philanthropy sector and NGO community in Ukraine and neighbouring countries. <https://www.philanthropyforukraine.eu/>

Zestawienie źródeł dofinansowania projektów z Ukrainy i w Ukrainie

Opracowanie własne PNWM, www.pnwm.org/ukraina (stan na: 26.09.2024)

PL: Instytut Adama Mickiewicza

Instytut Adama Mickiewicza jest państwową instytucją kultury, której misją jest budowa i komunikacja wymiaru kulturalnego Polski poprzez inicjowanie międzynarodowej współpracy i wymiany kulturalnej. W ciągu dwudziestu lat swojej działalności IAM zrealizował ponad 6000 wydarzeń kulturalnych, w których udział wzięło blisko 55 milionów osób.

<https://iam.pl/pl/o-nas/instytut-adama-mickiewicza>

PL: Forum Odpowiedzialnego Biznesu (FOB)

Zgodnie z hasłem #BiznesReagujeOdpowiedzialnie w pomoc Ukrainkom i Ukraińcom zaangażowały się firmy - wśród nich także partnerzy FOB - oraz wiele organizacji i instytucji. Funkcjonuje także wiele zbiorów. Na aktualizowanej infografice znajdziecie przykłady działań pomocowych oraz linki zweryfikowanych źródeł informacji:

<https://odpowiedzialnybiznes.pl/infografiki/ukraina/>

kontakt:

Deutsch-Polnisches Jugendwerk / Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży
Elisabeth Ritter / elisabeth.ritter@dpjw.org
Michael Teffel / michael.teffel@dpjw.org